

Deliberazione n° 29 18/07/2025 Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO ALLA DIPENDENTE INCARICATA DI ELEVATA QUALIFICAZIONE IN FUNZIONE DI DIRETTRICE DELL'ASP TERRE DI CASTELLI GIORGIO GASPARINI ANNO 2024. LIQUIDAZIONE COMPETENZE.

## L'AMMINISTRATORE UNICO

Visto il vigente Statuto;

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Richiamate le delibere dell'Amministratore Unico al tempo in carica:

- n. 20 del 31.05.2021, con la quale si è provveduto a nominare la Sig.ra Covili Paola Direttrice di ASP con decorrenza dal 01.06.2021;
- n. 24 dell'08.07.2021 con la quale è stata approvata la pesatura e graduazione delle posizioni organizzative ai fini della retribuzione di posizione della Direttrice e della Responsabile dell'Area Servizi;
- n. 37 del 31/10/2022 con la quale si è provveduto a confermare al 31 dicembre 2024 e comunque fino a nuovo provvedimento analogo, l'incarico di Posizione Organizzativa in funzione di Direttore alla Sig.ra Paola Covili;
- n. 6 del 13/02/2024 avente ad oggetto "Pesatura e graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione ai fini della determinazione della retribuzione di posizione. Determinazioni".

Richiamata, altresì, la precedente delibera dell'Amministratore Unico al tempo in carica:

• n. 4 del 29/01/2024 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024 - 2026";

**Richiamata** inoltre la delibera del sottoscritto Amministratore Unico n. 13 del 08/04/2025 avente ad oggetto "APPROVAZIONE PROPOSTA RELAZIONE ALLA PERFORMANCE 2024";

**Dato atto** che l'Amministratore Unico in carica nell'annualità 2024 ha proceduto alla valutazione dell'incaricata di E.Q. in funzione di Direttore Sig.ra Paola Covili per l'anno 2024;

Richiamata la propria deliberazione n. 14 del 11/04/2025 avente ad oggetto "APPROVAZIONE DEFINITIVA DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2024 CON ALLEGTA VALIDAZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE, con la quale è stata approvata la Relazione sulla Performance anno 2024, nonché le valutazioni propedeutiche alla liquidazione della retribuzione di risultato dei dipendenti titolari di Elevata Qualificazione;

Richiamata la deliberazione dell'Amministratore unico al tempo in carica n. 49 del 27/11/2024, con la quale la delegazione di parte pubblica è stata autorizzata alla sottoscrizione definitiva dell'ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo del personale non dirigente di parte economica per l'anno 2024 siglata in data 30/10/2024;

**Preso atto** che in data 02/12/2024 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Integrativo del personale non dirigente di parte economica per l'anno 2024, e successivamente inviato all'Aran;

**Richiamato** l'Allegato C del predetto CCI, relativo alla determinazione della retribuzione di risultato dell'Ente;

**Visti** i conteggi e la bozza di delibera predisposta dal Servizio Risorse Umane – Gestione Economica dell'Unione Terre di Castelli;

Ritenuto di liquidare le retribuzioni di risultato spettanti, sulla scorta delle valutazioni ad esito del ciclo della performance 2024, acquisite e conservate agli atti del Servizio Risorse Umane – Gestione Economica del personale dell'Unione Terre di Castelli;

Dato atto che le quote relative alle premialità e al trattamento accessorio non liquidate al 31/12/2024 sono state accantonate nel conto 15100001 "Debiti verso dipendenti e assimilati" alla voce D14 dello Stato Patrimoniale, contenuto nella proposta di Bilancio consuntivo d'esercizio 2024, approvata con deliberazione dell'Amministratore Unico n. 17 del 30/04/2025 e approvato definitivamente dall'Assemblea dei Soci con delibera n. 3 del 28/05/2025;

Tutto ciò premesso

## DISPONE

- 1. Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- 2. **Di liquidare** la somma complessiva di lordi € **13.987,05** (oltre contributi di legge e Irap) alla dipendente titolare di Elevata Qualificazione, in funzione di Direttore, come di seguito specificato:

NOMINATIVO	INDENNITÀ DI RISULTATO	Contrib. c/Ente 2024	IRAP	TOTALE
COVILI PAOLA	13.987,05	3.392,56	1.188,90	18.568,51

- 3. **Di dare atto** che tale somma risulta accantonata nel conto 15100001 "Debiti verso dipendenti e assimilati" alla voce D14 dello Stato Patrimoniale, contenuto nella proposta di Bilancio consuntivo d'esercizio 2024 approvata con deliberazione dell'Amministratore Unico n. 17 del 30/04/2025 e approvato definitivamente dall'Assemblea dei Soci con delibera n. 3 del 28/05/2025;
- 4. **Di trasmettere** copia del presente atto all' Unione Terre di Castelli Servizio Risorse Umane per la predisposizione di ogni atto connesso e conseguente al presente provvedimento;
- 5. **Di dichiarare** il presente provvedimento immediatamente eseguibile come previsto dalla normativa di specie.

Amministratore Unico